
 

 

 

 

 

Ministério da Educação 
Fundação Universidade Federal de Rondônia 
End. Avenida Presidente Dutra nº 2965 Bairro: Centro 

 

 

Portaria nº 492/2015/GR/UNIR Porto Velho, 15 de maio de 2015. 

 

 

A REITORA DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas mediante o artigo 7º da Lei n° 7.011, de 08 
de julho de 1982, artigo 11 do Estatuto da UNIR, o Decreto Presidencial publicado no 
DOU nº 86, de 04 de maio de 2012, seção 2, p.1, e considerando o Memorando nº 
288/PROGRAD, de 13/05/2015, 

 
 
 

RESOLVE: 

 
 

Art. 1º - Designar os docentes, abaixo relacionados, para composição de 

Comissão Superior do concurso para Professor do Magistério Superior, EDITAL Nº 

03/GR/UNIR/2015, conforme abaixo: 

- Profª. Mª.. MARIA DA GRAÇA MARTINS, SIAPE nº 6396854 (Presidente); 

- Prof. SILVIO ROBERTO FREITAS DE MELO, SIAPE nº 1084380 (titular); 

- Profª. Drª. MARIA DO CARMO DOS SANTOS, SIAPE nº 1301681(titular); 

- Prof. Me. ALISSON DIONI GOMES, SIAPE nº 1049169 (suplente); 

- Prof. Me. CIRO JOSE EGOAVIL MONTERO, SIAPE nº 1726738(suplente); 

- Profª. Me. VIVIANE BARROZO DA SILVA, SIAPE nº 2648364 (suplente); 

- Prof. Me. OTACILIO MOREIRA DE CARVALHO COSTA, SIAPE 1807934 (suplente); 

- Prof. Me.. CARLOS LUIZ FERREIRA DA SILVA, SIAPE nº 0396767 (suplente); 

- Prof. Dr. PAULO RENATO VITORIA CALHEIROS, SIAPE nº 1787870 (suplente); 

- Profª. Drª. ANA MARIA FELIPINI NEVES, SIAPE nº1361311(suplente). 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.   

 
 

 
 

 
 

Profª. Drª. Maria Berenice Alho da Costa Tourinho 
Reitora 

 


